
р.б. Име и презиме/Назив на правно лице Наслов на проектот
Одобрении 

средства 

1

Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН 

ЦЕНТАР - Скопје, Република Северна 

Македонија/Institucioni publik QENDRA 

KULTURORE RINORE-Shkup, Republika e 

Maqedonise se Veriut

Проект „Касни порасни“ - театарски едукативни работилници за 

деца
182,014

2
Општинска установа Дом на култура НАУМ 

НАУМОВСКИ-БОРЧЕ Крушево

„Јованче и Марика“ по мотиви на Браќата Грим, превод на 

влашки јазик и адаптација на текст  Ставре Шоќе
90,675

3
Општинска установа Центар за култура 

АЦО КАРАМАНОВ Радовиш

„Сцената, наш прозорец кон светот“, проект во кој дел од 

учесниците се лица со посебни потреби, корисници од дневниот 

центар ПОРАКА - Радовиш

77,074

4
Јавна општинска установа Дом на 

културата 25 МАЈ Валандово

Театарска аматерска претстава за деца „Која боја е љубовта?“ – 

автор Драгана Таневска, режија Јулија Милкова
77,074

5
Јавна општинска установа Дом на 

културата ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ Кавадарци

Театарска претстава - комедија „Спанаќ со пржени компири“ – 

текст Золтан Егреши, режија Диме Коцевски
77,074

6
Здружение за културни дејности 

ФЛУМАТО Куманово

Театарска претстава „Zogu i Zi“/„Црна птица“, адаптација и 

режија Муса Исуфи 
482,182

7
Друштво за филмска продукција ДРУГА 

СТРАНА ДООЕЛ Скопје

Театарска претстава „Очи широко затворени“ - колективно 

авторство, режија Васил Христов
462,700

8
Здружение за културна активност, 

креација и едукација АРТОПИЈА Скопје
Театарска претстава „Онли фанс“ 462,700

9
Здружение за културно-уметничко и 

едукативно дејствување ШТРИХ Скопје

Театарска претстава „Снег“, според текстот на Максанс Фермин, 

режија Зоја Бузалковска
360,419

10
Здружение за афирмација на уметност 

ФЛУКТУС Скопје
Збирка аудиодрами: „Одеци на Европската драма“ 359,321

11
Здружение на граѓани за културен развој 

ТЕМПУЛЛИ-ТЕАТАР Скопје

Театарска претстава „Детектор на лаги“, мотивирана од Василиј 

Витанов, драматизација и адаптација Хамди Рашиди
336,863

12
Друштво за театарска и филмска 

продукција ПЕРИПЕТИЈА ДООЕЛ Скопје

Театарска претстава „Марта Верина“ – автор Драгана Лукан  

Николоски, режија Нина Николиќ
321,891

13

Здружение за развој, афирмација и 

унапредување на театарот УЛТРА 

Куманово

Театарска претстава „Илузија“ – режија Ќазмедин Нуредини,  

според текстот на Ентони Хоровитц „Игра на умот“
318,148

14
Мултимедијален центар за културни 

дејности ДОМИНО ПРОДУКЦИОН Скопје

Театарска претстава „Играта на молкот“, адаптирано и режија 

Теа Беговска, според „Немиот келнер“ на Х. Пинтер
318,148

15
Друштво за култура и уметност ФИЛМС Н 

РОСЕС ДООЕЛ Скопје

Театарска претстава „Гоф“, адаптација на истоименото драмско 

дело од авторот Антон Пашку, режија Ментор Нуредини
291,948

ОДОБРЕНИ ПРОЕКТИ ОД ГОДИШНИТЕ КОНКУРСИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 

2024 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ДРАМСКА ДЕЈНОСТ 

Вкупен број на проекти: 53, вкупен износ одобрен за проекти: 9,564,400 денари 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ПРАВНИ ЛИЦА



16

Република Северна Македонија - 

Универзитет „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ во 

Скопје - ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ 

УМЕТНОСТИ Скопје

Проект „Академска Сцена на ФДУ 2024“ 262,005

17
Здружение за театарска едукција и 

продукција ТЕАТАР ЗА СИТЕ Скопје
Проект „Чернодрински за деца“ 224,575

18
Здружение на независни уметници 

АДОБОЛС Тетово

Театарска претстава „Лет во место“, во режија на Марко 

Богдановски, по текст на Горан Стефановски
190,480

19
Здружение за култура и уметност 

КОЛЕКТИВ ВЕТЕРНИЦА - Скопје

Работилници за имерзивен театар за деца и млади и лица со 

посебности
182,014

20
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

Тетово/UNIVERSITETI I TETOVES Tetovё

Проект „Студентска сцена на Тетовскиот универзитет“/Proekti 

„Skena studentore e Universitetit të Tetovës“
175,665

21
Здружение за театарска едукција и 

продукција ТЕАТАР ЗА СИТЕ Скопје

Театарска претстава „Вампири“ (работен наслов), автор и режија 

Милош Андоновски
169,315

22
Здружение за изведувачки уметности 

ИНТИМЕН ТЕАТАР Битола

 Театарска претстава „Ајвар или лутенка“ по текстови на Гергана 

Димитрова, режија Софија Ристевска Петрушева
169,315

23

Здружение на граѓани креативно 

артистички центар ТАЛИЈА КУМАНОВО 

Куманово

Shfaqeje teatrale " Rruga e fatkeqësisë " titull punë, adaptim nga 

vepra origjinale " Die Kurve" nga autori gjerman Tankred Dorst, 

regjia Nehat Memeti/

Театарска претстава „Патот на несреќата“ (работен наслов), 

адаптација од оригиналното дело „Die Kurve“ од германскиот 

автор Танкред Дорст

158,733

24
Здружение за културно-уметничко и 

едукативно дејствување НОКТА - Скопје

Театарска претстава „Сакати“ од авторот Бенну Мусли, во режија 

на Сибел Абдиу
148,151

25
Друштво за телевизиска и филмска 

продукција МИ ФИЛМ ДОО Скопје

Tеатарскa претстава „Доаѓање до причините“ од авторот  Џон 

Џост, режија Ивица Димитријевиќ
137,569

26
Здружение за култура и уметност БАБЕЦ 

ТЕАТАР Битола

Театарска претстава за деца  „На гости кај Кате и Фреда“,  автор 

Ингрид Фон Задов, режија Јован Ристовски
116,404

27
Здружение  Ромски културен центар 

ЧИРИКЉА Куманово

Театарски перформанс (за деца и тинејџери) „Е Камлипаја“, 

автор и режија м-р Орхан Дуров Јашаровски
107,939

28
Здружение совет за едукација на деца и 

млади ЛАРТ ПОУР ЛАРТ Скопје

Театарска претстава „Секому може да му се случи“ (во 

пртставата се вклучени деца со церебрална парализа)
101,254

29
Здружение за афирмација на театарската 

уметност ПРЕСВРТ Скопје

Театарска претстава „Мачка на вжештен лимен покрив“ (работен 

наслов), автор Тенеси Вилијамс, режија Филип Петковски
101,254

30

Друштво за филмска продукција, театар, 

трговија и услуги ОДА ДОО експорт-

импорт Тетово

Театарска претстава „Тајната на женската чанта“ автор Ајше 

Усеини, режија Сабедин Сељмани
101,254

31
Здружение на граѓани за културно 

уметнички дејности ТЕАТАР ХИТ Скопје

Театарската претстава „Жиголо“, автор на текстот: Игор 

Кузмановски, режисер: Сашо Ристовски
93,698

32
Културно здружение СКЕНА Гостивар/ 

Shoqata Kulturore SKENA Gostivar

„Јас успеав, можеш и ти“, професионална театарска претстава 

наменета за лица со ментално нарешување. Премиерата ќе се 

изведе на 10.10.2024 на Светскиот ден на менталното здравје.

90,675

33
Здружение за култура и уметност АРТ-

МАНИЈА Куманово

Театарска претстава за деца и младинци „Петар Пан - Големата 

битка“, по мотиви од истоименото дело на Џон Метју Бари, во 

режија на Мирослав Петковиќ

90,675

34

Здружение на независни уметници 

Драмски студио - ЛЕТЕЧКА ТЕАТАРСКА 

ТРУПА Тетово

Театарска претстава за мали и големи деца „Ивица и Марица“,  

по текст на Браќа Грим, во режија и адаптација на Владимир 

Јованоски

90,675

35
Здружение за промоција на уметноста, 

културата и театарот СКОРО ТЕАТАР Скопје

Театарска претстава „Истражување на неизведеното: Што 

можеше да биде?“ - колективен текст и режија
86,141

36

Здружение за млади ДОАРТ ЦЕНТЕР с. 

Требош, Желино/Shoqata rinore DOART 

CENTER f.Trebosh,Zhelinё

Театарска претстава „Гони не сака во училиште!“, режија Елмир 

Сејфулаи/Shfaqje teatrale „Goni s'do në shkollë!“, regjia Elmir 

Sejfullai
83,119



37
Здружение за културна мотивација КУЛТИ-

ВАТОР Скопје

Проект „Жапчиња“ 2024 - 6 инклузивни претстави за учениците 

од посебните здруженија и образовни установи од републикава
83,119

38

Здружение на граѓани за промоција и 

унапредување на културата, 

образованието и науката УМНО-Скопје

Работилница за едукација на млади новинари од областа на 

драмската дејност
77,074

39 КРИСТИЈАН АТАНАСОВ

Театарска претстава „Четирите кардинални точки“ - театарска 

претстава според драмскиот текст на Роланд Шимелфениг, 

режија Кристијан Атанасов

321,891

40 КАЛИЈА КИСЕЛИЧКА
Театарска претстава „Глад/Изобилие“ (работен наслов) автор 

Калија Киселичка, режија Хана Миленковска
247,033

41 НИКОЛА КУЗЕЛОВ

Театарска претстав „This play is written by a fu*king AI“  

(колективна режија, текст напишан од Никола Кузелов во 

соработка со апликација за вештачка интелигенција)

224,575

42 ДАМЈАН КОСТОВСКИ
Театарска претстава „Казабалкан“ - автор Горан Стефановски, 

режија Дамјан Костовски
190,480

43 ДАМЈАН ЦВЕТАНОВСКИ
Театарска претстава „Бели ноќи“ - автор Ф. М. Достоевски, 

режија Звездана Ангеловска
190,480

44 АЊА МИТИЌ
Театарска претстава „Супер Марио живее у Скопје“ (автор 

Никола Кузелов, колективна режија)
169,315

45 МУЗАФЕР ЕТЕМИ

Театарска претстава „Чудно училиште“ - автор Мухамет 

Ајдари/Shfaqje teatrale me kukulla „Shkolla e cuditshme“, autor 

Muhamet Ajdari
148,151

46 ЈОВАН РИСТОВСКИ

Детска претстава за деца и деца со посебни потреби „Дете од 

хартија“ (ранливи групи: лица со оштетен слух, Даунов синдром, 

лица со оштетен слух, аутизам, интелектуална попреченост и 

физичка попреченост), автор и режија  Јован Ристовски

137,569

47 МЕРЛИН СТОЈАНОВСКА
Театарска претстава - мјузикл за деца и млади „Капетан Џон 

Пиплфокс“ од Душко Радовиќ, во режија на Мерлин Стојановска
116,404

48 МАРТИН МИРЧЕВСКИ
„РИЧАРД III“ од Вилијам Шекспир во режија на Мартин 

Мирчевски
102,765

49 ВАЛЕНТИН ДАМЧЕВСКИ
Театарска претстава „The Human Voice“ (работен наслов) од 

група автори, режија Софија Ристевска Петрушева
101,254

50 ДАВИД СТОЈАНОВСКИ
Монодрама „Мерилин Монро – триумф и агонија“, по текст на 

Димитар Христов, режија на Владлен Кирилов Александров
98,232

51 ВИКТОР ВЕЛЕВСКИ
Театарска претстава „Ајде да имаме секс“ - по мотиви од „Ајде 

да имаме секс“ на Валентин Красногоров
90,675

52 НАТАЛИЈА СЛАВКОВСКА Театарска претстава „Џоистик“ - автор и режија Натали Спасова 83,119

53 МАРТИНА ПЕТРЕСКА
Гостувања со „Прошетка низ шумата“ од авторот Ли Блесинг, во 

режија на Кристијан Атанасов
83,119

рб Име и презиме/Назив на правно лице Наслов на проектот
Одобрени 

средства 

1

Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН 

ЦЕНТАР  - Скопје, Република Северна 

Македонија/Institucioni publik QENDRA 

KULTURORE RINORE-Shkup, Republika e 

Maqedonise se Veriut

Интернационален театарски фестивал „Младински отворен 

театар“
3,484,987

ОДОБРЕНИ ПРОЕКТИ ОД ГОДИШНИТЕ КОНКУРСИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 

2024 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ТЕАТАРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ И ФЕСТИВАЛИ 

Вкупен број на проекти: 15, вкупен износ одобрен за проекти: 12,266,100 денари 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ФИЗИЧКИ ЛИЦА



2
Општинска Установа ДОМ НА КУЛТУРАТА 

ТОШО АРСОВ Виница
Фестивал за хумор и сатира „Ин Виница Веритас“ 85,235

3
Меѓународен театарски фестивал СКУПИ 

ФЕСТИВАЛ Скопје
Меѓународен театарски фестивал „Скупи фестивал 2024“ 2,702,643

4

Здружение за култура и уметност ОТХЕЛО 

Гостивар/Shoqata kulturore artistike 

OTHELO Gostivar

Меѓународен театарски фестивал „ОТЕЛО“ 2,311,471

5
Фестивалот АЛБАНСКИ ТЕАТАР ВО 

МАКЕДОНИЈА Дебар

ИТФ Фестивал „Албански театар во Северна Македонија'' Дебар  

(23. издание) 23 - 30 септември 2023 г.
754,412

6
Фестивал на камерен театар РИСТО 

ШИШКОВ Струмица

Меѓународен фестивал на камерен театар „РИСТО ШИШКОВ“ 

Струмица
675,000

7

Универзитет „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ во 

Скопје - ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ 

УМЕТНОСТИ Скопје

„СКОМРАХИ 2024“ - меѓународни средби на академиите и 

факултетите за драмски уметности
595,588

8

Здружение ДРАМСКИ АМАТЕРСКИ 

ФЕСТИВАЛ на Република Македонија -

Кочани 

Драмски аматерски фестивал на Република Македонија - Кочани 335,646

9

Здружение на уметници АРТАЦТ-УС с. 

Шутово Кичево/Shogata e artisteve ARTACT-

US f.Shutove Kercove

Фестивал „УСКАНА ФЕСТ“ 335,646

10

Здружение за афирмација на театарска и 

изведувачка уметност ТИМ ТЕАТРОС К 

Скопје

Прекинати врски - фестивал на емоциите и сеќавањата (Broken 

relationships)
251,734

11

Здружение за култура, уметност и 

социјално претприемаштво МАЛ ТЕАТАР 

Прилеп

Театарски фестивал за деца „Силјан Штркот“ 5 213,974

12
Здружение на љубители на ромска 

фолклорна уметност РОМАНО ИЛО Скопје
21. Ромски театарски фестивал „Garavde muja“ 167,127

13
Здружение на детски театри Национален 

центар АСИТЕЖ Битола
Македонски АСИТЕЖ-фестивал (МАФ), прво издание 167,127

14
Здружение за култура и уметност К'ТУ 

ФЕСТ Струга
Интернационален фестивал „К’ту фест“/„K’tu Fest“ 2024 100,276

15
ЕВРЕЈСКА ЗАЕДНИЦА во Република 

Македонија Скопје
Проект „Сведоштва, сеќавања“ 85,235

ПРАВНИ ЛИЦА


